



PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG

RANCANGAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2020

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD	:	2.05	01	05	10	5	2
-------------	---	------	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	:	2.05 . 2.05	URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR LINGKUNGAN HIDUP
ORGANISASI	:	2.05 . 2.05.01	DINAS LINGKUNGAN HIDUP
PROGRAM	:	2.05 . 2.05.01 . 05	Program Peningkatan Pengolahan Sampah, Pemeliharaan dan Peningkatan Kapasitas
KEGIATAN	:	2.05 . 2.05.01 . 05 . 10	Peningkatan Kapasitas Masyarakat dalam Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup
LOKASI KEGIATAN	:	SKPD, Provinsi, Dalam Daerah dan Luar Daerah	
SUMBER DANA	:	1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)	
JUMLAH ANGGARAN	:	Rp 682.840.000,00	(Enam ratus delapan puluh dua juta delapan ratus empat puluh ribu rupiah)

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA	:	EKO KURNIAWAN, S.Sos, M.Si
NIP	:	19700926 199703 1 007
JABATAN	:	KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG

	RANCANGAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
			2.05	01	05	10	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI BANGKA BELITUNG

Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 2.05 . 2.05	URUSAN WAJIB BUKAN PELAYANAN DASAR LINGKUNGAN HIDUP
Organisasi	: 2.05 . 2.05.01	DINAS LINGKUNGAN HIDUP
Program	: 2.05 . 2.05.01 . 05	Program Peningkatan Pengolahan Sampah, Pemeliharaan dan Peningkatan Kapasitas
Kegiatan	: 2.05 . 2.05.01 . 05 . 10	Peningkatan Kapasitas Masyarakat dalam Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup
Lokasi Kegiatan	: SKPD, Provinsi, Dalam Daerah dan Luar Daerah	
Sumber Dana	: 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)	

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 682.840.000
KELUARAN	Jumlah Kader/Kelompok Masyarakat yang Terlatih	45 Kader/Kelompok
HASIL	Persentase Volume Sampah yang terolah berbasis peran serta masyarakat	3 %
MANFAAT	Meningkatkan Kesadaran dan keterlibatan masyarakat dalam perlindungan dan pengelolaan lingkungan	%
DAMPAK	Indeks Kualitas Air	67,16 Nilai Indeks
	Indeks Kualitas Udara	90,49 Nilai Indeks
	Emisi Gas Rumah Kaca (GRK)	6.843,99 Nilai Emisi GRK

Kelompok Sasaran Kegiatan : KSM TPS3R, Bank Sampah yang aktif, Kelompok Masyarakat Peduli Lingkungan, Kelompok PKK

RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				682.840.000,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				682.840.000,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				11.700.000,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				11.700.000,00
5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.700.000,00
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				11.700.000,00
	- - PPTK (1 org x 6 bln)	6,00	OB	875.000,00	5.250.000,00
	- - Staf Kegiatan (2 org x 6 bln)	12,00	OB	537.500,00	6.450.000,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				671.140.000,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				500.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				500.000,00
	Alat Tulis Kantor				500.000,00
	- ATK	1,00	Paket	500.000,00	500.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				120.800.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Dokumentasi				2.260.000,00
	Belanja dokumentasi dalam rangka seminar				2.260.000,00
	- Belanja dokumentasi dalam rangka seminar PKK	1,00	Set	2.260.000,00	2.260.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 20	Belanja Bahan Perlengkapan				10.500.000,00
	Belanja bahan perlengkapan dalam rangka pelatihan daur ulang				10.500.000,00
	- Belanja bahan perlengkapan dalam rangka pelatihan daur ulang	35,00	Set	300.000,00	10.500.000,00
5 . 2 . 2 . 02 . 34	Belanja Perlengkapan Peserta				108.040.000,00
	Belanja Perlengkapan Peserta				108.040.000,00
	- Belanja Seminar Kit Peserta pelatihan daur ulang (7 kali x 30)	210,00	Set	62.000,00	13.020.000,00
	- Belanja Seminar Kit pelatihan pembuatan pelet sampah (7 kl x 30 Org)	210,00	Set	62.000,00	13.020.000,00
	- Belanja Seminar Kit Seminar	820,00	Set	100.000,00	82.000.000,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				4.800.000,00

Printed By Sin03

PD 2.2.1 - DINAS LINGKUNGAN HIDUP DAERAH

Halaman 1

RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN					
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Spanduk				4.800.000,00
	Belanja Spanduk				4.800.000,00
	- Belanja Spanduk	16,00	Buah	300.000,00	4.800.000,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				13.240.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja cetak				10.090.000,00
	Belanja Cetak				10.090.000,00
	- Cetak Laporan Kegiatan daur ulang	2,00	Buah	100.000,00	200.000,00
	- Cetak Laporan Kegiatan pembuatan pelet sampah	2,00	Buah	100.000,00	200.000,00
	- Cetak Laporan Kegiatan Seminar	3,00	Buah	250.000,00	750.000,00
	- Cetak Leaflet Materi Seminar	2,00	Rim	1.600.000,00	3.200.000,00
	- Cetak Undangan Seminar	820,00	Buah	7.000,00	5.740.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				3.150.000,00
	Belanja Penggandaan				3.150.000,00
	- Fotocopy Materi Pelatihan daur ulang	2.000,00	Lembar	350,00	700.000,00
	- Fotocopy Materi pelatihan pembuatan pelet sampah	2.000,00	Lembar	350,00	700.000,00
	- Fotocopy Materi Seminar	5.000,00	Lembar	350,00	1.750.000,00
5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				7.200.000,00
5 . 2 . 2 . 07 . 06	Belanja sewa kamar hotel/wisma/penginapan				7.200.000,00
	Belanja Sewa Kamar Hotel/wisma/penginapan				7.200.000,00
	- Sewa Kamar Hotel Narasumber Seminar	3,00	Hari	1.200.000,00	3.600.000,00
	- Sewa Kamar Hotel Panitia Seminar	3,00	Hari	1.200.000,00	3.600.000,00
5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas				4.500.000,00
5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat				4.500.000,00
	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat				4.500.000,00
	- Sewa Kendaraan untuk panitia (3 hari x 3 mobil) Seminar	9,00	Hari	500.000,00	4.500.000,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman				28.000.000,00
5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan				28.000.000,00
	Pelatihan Daur Ulang				14.000.000,00
	- Snack (40 org x 7 kali)	280,00	Kotak	15.000,00	4.200.000,00
	- Makan (40 org x 7 kali)	280,00	Kotak	35.000,00	9.800.000,00
	Pelatihan Pembuatan Pelet Sampah				14.000.000,00
	- Snack (40 org x 7 kali)	280,00	Kotak	15.000,00	4.200.000,00
	- Makan (40 org x 7 kali)	280,00	Kotak	35.000,00	9.800.000,00
5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				9.000.000,00
5 . 2 . 2 . 14 . 03	Belanja pakaian batik tradisional				9.000.000,00
	Belanja Pakaian Batik Tradisional				9.000.000,00
	- Belanja Pakaian Batik Panitia Seminar	30,00	Set	300.000,00	9.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				138.900.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				86.400.000,00
	Dalam rangka Pelatihan daur ulang				32.400.000,00
	- Ke Kabupaten di Pulau Bangka (3 Org x 4 Kab)	12,00	OK	600.000,00	7.200.000,00
	- Ke Kabupaten di Pulau Belitung (3 Org x 2 Kab)	6,00	OK	4.200.000,00	25.200.000,00
	Dalam Rangka Pelatihan pembuatan pelet sampah				32.400.000,00
	- Ke Kabupaten di Pulau Bangka (3 Org x 4 Kab)	12,00	OK	600.000,00	7.200.000,00
	- Ke Kabupaten di Pulau Belitung (3 Org x 2 Kab)	6,00	OK	4.200.000,00	25.200.000,00
	Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Hasil Pelatihan daur ulang				10.800.000,00
	- Ke Kabupaten di Pulau Bangka (1 Org x 4 Kab)	4,00	OK	600.000,00	2.400.000,00
	- Ke Kabupaten di Pulau Belitung (1Org x 2 Kab)	2,00	OK	4.200.000,00	8.400.000,00
	Pembuatan Pelet sampah				10.800.000,00
	- Ke Kabupaten di Pulau Bangka (1 Org x 4 Kab)	4,00	OK	600.000,00	2.400.000,00

RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN					
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5
5 . 2 . 2 . 15 . 02	- Ke Kabupaten di Pulau Belitung (1 Org x 2 Kab)	2,00	OK	4.200.000,00	8.400.000,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah				52.500.000,00
	Perjalanan Dinas Narasumber Pelatihan daur ulang				23.800.000,00
	- Tiket	7,00	OT	2.000.000,00	14.000.000,00
	- Hotel	14,00	OH	700.000,00	9.800.000,00
	Konsultasi kegiatan pelatihan daur ulang sampah				5.850.000,00
	- Tiket PP 1 orang x 1 kali	1,00	OK	2.000.000,00	2.000.000,00
	- Penginapan 1 orang x 2 hari x 1 kali	2,00	Hari	800.000,00	1.600.000,00
	- Uang saku 1 orang x 3 hari x 1 kali	3,00	Hari	750.000,00	2.250.000,00
	Perjalanan Dinas Narasumber Seminar				17.000.000,00
5 . 2 . 2 . 28	- Tiket	2,00	OT	4.500.000,00	9.000.000,00
	- Hotel	4,00	OH	2.000.000,00	8.000.000,00
	Konsultasi dan koordinasi kegiatan seminar				5.850.000,00
	- Tiket PP 1 orang x 1 kali	1,00	OK	2.000.000,00	2.000.000,00
	- Penginapan 1 orang x 2 hari x 1 kali	2,00	Hari	800.000,00	1.600.000,00
	- Uang saku 1 orang x 3 hari x 1 kali	3,00	Hari	750.000,00	2.250.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ Moderator				56.200.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/ Moderator.				56.200.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/Narasumber/Moderator				56.200.000,00
	- Narasumber Pelatihan Daur Ulang	28,00	OJ	700.000,00	19.600.000,00
5 . 2 . 2 . 28 . 01	- Moderator Pelatihan Daur Ulang	1,00	OK	700.000,00	700.000,00
	- Narasumber Pelatihan Pembuatan Pelet Sampah	21,00	OJ	700.000,00	14.700.000,00
	- Moderator Pelatihan Pembuatan Pelet Sampah	1,00	OK	700.000,00	700.000,00
	- Narasumber Seminar Nasional	10,00	OJ	1.700.000,00	17.000.000,00
	- Moderator Seminar Nasional	5,00	Sesi	700.000,00	3.500.000,00
	Belanja Uang Saku				42.000.000,00
	Belanja Uang Saku Kegiatan				42.000.000,00
	Belanja Uang Saku Kegiatan				42.000.000,00
	- Uang Saku Peserta Pelatihan Daur Ulang	210,00	OK	100.000,00	21.000.000,00
	- Uang Saku Peserta Pelatihan Pembuatan Pelet Sampah	210,00	OK	100.000,00	21.000.000,00
5 . 2 . 2 . 32	Belanja Paket Meeting				246.000.000,00
5 . 2 . 2 . 32 . 02	Belanja Paket Meeting Full Day				246.000.000,00
	Belanja Paket Meeting Full Day				246.000.000,00
	- Paket Fullday	820,00	OH	300.000,00	246.000.000,00

**RANCANGAN RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengajukan, KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG EKO KURNIAWAN, S.Sos, M.Si NIP. 19700926 199703 1 007
Triwulan I	Rp 13.780.000,00	
Triwulan II	Rp 185.940.000,00	
Triwulan III	Rp 461.330.000,00	
Triwulan IV	Rp 21.790.000,00	
Jumlah	Rp 682.840.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Drs. YULIZAR ADNAN, M.Si	19630717 198903 1 009	KETUA	
2	H. FERI INSANI, SE, MM	19700620 199903 1 009	WAKIL KETUA	
3	FERI AFRIYANTO, ST	19700409 199603 1 004	SEKRETARIS	
4	Dr.JOKO TRIADHI, SE, M.Si	19790203 200604 1 003	WAKIL SEKRETARIS	
5	-	-	ANGGOTA	
6	YANUAR, SH	19640608 198603 1 008	ANGGOTA	
7	DARLAN, S.Pd., MM	19691206 200212 1 001	ANGGOTA	
8	Ir.NOVIAR ISHAK	19601124 199003 1 004	ANGGOTA	
9	HARTONO, SE	19641212 198903 1 015	ANGGOTA	
10	H. SAIMI , S.Sos, M.Si.	19651110 198603 1 012	ANGGOTA	
11	MASKUPAL BAKRI, SH. MH	19630306 198603 1 015	ANGGOTA	
12	-	-	ANGGOTA	
13	Drs.SUKROT	19650313 198502 1 001	ANGGOTA	